
  

                   

 

 
 

 

Syp 化の爽やかな 

 

体調管理 

 

]] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おみ 

令和 7年 2月 

No.64 

管理者 木村 浩昭 

★ 佐々木作業療法士 来所予定日  
2月 19日(水) 3月 3日（月） 3月 27日(木)    

   リハビリや機能訓練のほか、障がい児者ケアについて質問や相談がありましたら、お気軽に職員 
にお声がけ下さい。 
☆ セミナーレでは佐々木作業療法士、千葉伶理学療法士、千葉大彦公認心理師が常勤して 
おります。心身の悩みや気になることなどがありましたらお気軽にご相談ください。 

☆ 2月の活動について 
・2月 3日（月）「カレーを作って「モリモリ食べて！力をつけたら鬼退治するぞ～！」  

カレーを食べて、力をつけてみんなで鬼退治をしました。 
・2月 14日（金）「 ドキドキ💖わくわく♪バレンタインゲーム大会！」  

～手作りおやつをおいしくたべよう☆～ 
 おやつには手作りバレンタインにちなんだ 
ゲーム大会で盛りあがりましょう！。 

☆引き続き感染委員会からのお願い 
 新型コロナウイルス・インフルエンザ等の 
感染症が懸念されます。ご家族様の感染が 
確認された場合にもご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp  

 

暦の上では春となりましたが、まだ寒い日が続いております。皆様におかれましてはお元気でお過ごしのことと拝察

いたしております。 

２月６日（木）におこなわれました家族懇談会には、ご多忙の中、多数のご家族様にご出席頂き誠にありがとうござ

いました。佐々木作業療法士から「親なきあと」についてのお話とご家族様ひとり一人から親なきあとの将来について

どのようなお考えかを聴き、アドバイスをいただきました。とても有意義な家族懇談会となりました。 

これからもご利 用 者 様 の安 全 ・安 心 を守 るため職 員 一 丸 となって、より一 層 感 染 拡 大

防 止 対 策 の徹 底 に努 めてまいります、今 後 ともご協 力 をよろしくお願 いいたします。  

ご家 庭 でコロナウイルスやインフルエンザ・ノロウイルス等 の感 染 が確 認 された場 合 には施

設 に御 一 報 いただければ幸 いです。  

1月 6日（月） 御嶽神社 初詣行ってきました。 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

1月 14日（火） 「新年会」 

☆ 佐藤
さ と う

 利
とし

明
あき

さん☆ 

始めまして、さとう としあき と言いま

す。経験も知識もなくゼロからスタートし

た私ですが、先輩方のご指導をいただ

きながら精一杯努力し頑張りますので

よろしくお願いします。 

お買い物のお手伝い(^▽^)/ （社会交流支援）  

２月から新しい職員が加わります 


